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T.C. 

NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ 

Siyasal Bilgiler Fakültesi 

 

İKTİSAT BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ 

 
 

 

İktisada Giriş I  

Bu ders kapsamında iktisadın temel kavramları, mikro-makro iktisat ayırımı, mikro iktisadın temel 

kavramları, piyasa, talep ve arz, talep ve arz esneklikleri, tüketici teorisi, üretim teorisi, maliyet teorisi, 

tüketici ve üretici dengesi, tam rekabet piyasası, tekel piyasalar, oligopol piyasalar, tekelci rekabet piyasası, 

oyun teorisi ve iktisadi uygulamaları, dışsallıklar, kamu malları ve vergilendirme, piyasa düzenlemeleri, 

faktör piyasaları, genel denge ve refah iktisadı, gelir dağılımı ve yoksulluk sorunu gibi konularda öğrencilere 

bilgi ve beceri kazandırmak amaçlanmaktadır. 

 

Genel Muhasebe I  

Bu ders muhasebenin tanımı, kavram ve ilkeler, temel muhasebe denkliği, temel mali tablolar, muhasebe 

hesap kavramı, şekli, işleyişi ve kayıt yöntemleri, hesap çerçevesi, genel hesap planı, hesap planı kodlama 

yöntemleri, tek düzen muhasebe sistemi, Türkiye'de tek düzen muhasebe sistemi, bilanço ve gelir 

tablosunun hazırlanması, dönen varlıklar, duran varlıklar, kaynak hesapları, özkaynaklar, kısa vadeli yabancı 

kaynaklar, uzun vadeli yabancı kaynaklar, sonuç hesapları ve muhasebe kayıt yöntemlerini kapsamaktadır. 

 

Matematik I 

Dersin kapsamını kümeler, sayılar, özdeşlikler, denklemler ve eşitlikler, fonksiyon kavramı, doğrusal 

fonksiyonlar, ikinci derece fonksiyonlar, rasyonel, cebirsel ve gerçek fonksiyonlar, üstel ve logaritmik 

fonksiyonlar (iktisadi uygulamaları), limit, türev (iktisadi uygulamaları) ve grafik çizimleri (iktisadi 

uygulamaları) oluşturmaktadır. 

 

Hukukun Temel Kavramları 

Dersin içeriğinde, hukukun ortaya çıkışı ve işlevi, hukukta yer alan genel kavramlar, teoriler, Türk 

hukukunun kaynakları ve temel kavramları, hukuk muhakemesinin esasları, adalet ve eşitlik ilkeleri yer 

almaktadır. Ders öğrencilerine hukuk konularını araştırma ve çözme yönünde yetenek kazandırmayı 

hedeflemektedir. 

 

Siyaset Bilimine Giriş 

Siyaset Biliminin bilimselliği, devlet ve hükümet, siyaset biliminin metodolojisi, ideolojisi, siyasal 

sosyalleşme ve siyasi partiler, seçim sistemlerinin ayrıntılı olarak incelenmesi bu dersin temel amacıdır. 

Demokrasi ve eleştirileri, aydınlar ve seçkinler, kamuoyu, baskı grupları, kitle toplumu, siyasi kültür, 

yabancılaşma, laiklik, milliyetçilik ve Ulus-devlet, kadın ve siyaset, modernlik postmodernite gibi kavramlar 

dersin ana temasını oluşturmaktadır. 

 

Felsefeye Giriş 

Ders kapsamında felsefenin anlamı, kapsamı, din, bilim ve sanatla ilişkisi, hayatın düzenlenmesi ve 

yorumlanması, felsefenin tarihi ve kültürel fonksiyonları, felsefenin analitik fonksiyonları felsefede metot 

kavramı, felsefede inanç ve bilgi kavramları, deney-akıl ilişkisi, iİletişim ve sezgi, felsefede değer kavramı 

ve ontolojik görüşler gibi konularda öğrencilere bilgi kazandırmak amaçlanmaktadır. 
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Türk Dili I 

Dersin kapsamını Dil nedir? Dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve önemi, dil kültür 

münasebeti, Türk Dilinin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk Dilinin gelişmesi ve tarihi devreleri, Türk 

Dilinin bugünkü durumu ve yayılma alanları, Türkçe’de sesler ve sınıflandırılması, Türkçe’nin ses 

özellikleri ve ses bilgisi ile ilgili kurallar, hece bilgisi, imla kuralları ve uygulaması, noktalama işaretleri ve 

uygulaması gibi konular oluşturmaktadır. 

 

Yabancı Dil I 

Bu ders sonunda öğrenciler, resmi ve gayri resmi selamlamayı, kendilerini ve ailelerini ayni şekilde 

tanıtmayı, sıra ve sayma sayılarını, saati sormayı ve söylemeyi, sayılabilen ve sayılamayan isimleri yer ifade 

eden edatlarla birlikte kullanarak bir oda veya benzeri yeri tarif etmeyi, bu isimlerle miktar ifade etmeyi, 

günlük faaliyetleri ve alışkanlıkları bu bilgileri almaya yönelik sorular sormayı, sahiplik, sahip olmayı ifade 

etmeyi, sahip olunan ve olunmayan yetenek ve becerileri, yapılmasına izin verilen ve yapılması engellenmiş 

eylemleri ifade edebilmeyi, şimdiki zaman ve geniş zamanı birbirinden ayırt edebilmeyi öğrenmiş 

olacaklardır. 

 

Üniversite Hayatına Giriş  

1-Üniversitenin tanıtımı ve Üniversiteli olmak  8- İnsan Hakları 

2-Bilgi kaynakları erişim metodu     9- İnsan ve Çevre  

3-Şehir ve Üniversite       10-Bilim nedir? Bilimlerin Tasnifi   

4-Etkili iletişim becerileri     11-Bilim Felsefesi Tarihçesi 

5-YÖK öğrenci mevzuatı     12-Bilimde Metodlar 

6- İnsan ve Toplum      13-Eleştirel Bakış  

7- Tarihten günümüze çok kültürlü yaşam   14-Kent Estetiği ve Sanat 

 

İktisada Giriş II 

İktisada Giriş I dersinin devamı niteliğinde olan bu derste makroekonomi kapsamına giren ulusal gelir ve 

ulusal gelirin belirleyicileri, ulusal gelirdeki değişmeler, kamu maliyesinin öğeleri, para ve bankacılık, 

uluslararası ticaret, makroekonomi politikası, ekonomik büyüme ve kalkınma, Türkiye ekonomisinin 

örnekler ile incelenmesi gibi konular üzerinde durulmakta ve öğrencilere gerekli bilgi ve becerilerin 

kazandırılması amaçlanmaktadır. 

 

Genel Muhasebe II 

Derste Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkelerine göre 15 Stoklar grubundan başlayarak bilanço ve gelir 

tablosu hesaplarının işleyişi incelenmektedir. Ayrıca Bilanço ve Gelir Tablosunun düzenlenmesi ve bu 

tabloların düzenlenmesi için gerekli dönem sonu işlemlerinin temel düzeyde kavranması gibi konular 

üzerinde durulmaktadır. 

 

Matematik II 

Matematik I dersinin devamı niteliğinde olan bu derste integral hesapları ve dinamik analiz, süreklilik ve 

birinci dereceden türevsel denklemler, yüksek dereceden türevsel denklemler, kesikli zaman analizi, birinci 

dereceden denklemler, yüksek dereceden fark denklemleri, eşzamanlı fark denklemleri ve türevsel 

denklemler, optimal kontrol teorisi gibi ileri düzeyde iktisadi matematik uygulamaları üzerinde 

durulmaktadır. 
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İşletme Bilimine Giriş  

Dersin kapsamını işletme ve işletme tanımı, işletme ile ilgili kavramlar, işletmenin özellikleri, işletmenin 

amaç ve kaynakları, işletmenin çevre ile ilişkileri, hukuki yapıları açısından işletmelerin sınıflandırılması, 

işletmenin büyüklüğü, işletmenin kuruluş yeri ve seçimi, işletmenin temel fonksiyonları; yönetim, üretim, 

pazarlama, finansman, personel yönetimi, araştırma ve geliştirme konuları oluşturmaktadır. 

 

Sosyolojiye Giriş 

Sosyolojiye giriş dersi sosyal organizasyonlar, kültür, kişilik, sosyal kurumlar, sosyal değişim, kolektif 

davranış ve sosyalleşme, etkileşim, sosyal tabakalaşma, ırk ve etnik ilişkiler gibi sosyal süreçlere ait temel 

kavramlarda yeterli bir altyapı vermeyi ve sosyolojik bakış açısını kazandırmayı amaçlar. Bu ders özellikle 

öğrencilerin toplumu ve toplumsal yapının önemini anlamada popüler kültürün verdiği akıl yürütmenin 

ötesinde bir düşünce tarzı edinmelerini ve çeşitli kaynaklardan sağlanan okumalar ve görsel materyaller 

sayesinde bireysel dünyalarını karşılaştırmalı bir bakış açısıyla ele almalarını sağlar.  

 

İktisat Tarihi 

İktisat tarihin doğuşu ve konusu, ziraat inkılâbı ve sonuçları, ilkçağ ekonomileri, Roma imparatorluğu. 

Avrupa Medeniyeti’nin coğrafi ve sosyal çevresi, erken ortaçağ, ileri ortaçağ, geç ortaçağ, modern çağın 

başlarında Avrupa ekonomisi, ekonomik güç dengesinin değişmesi. Sanayi inkılâbı, on dokuzuncu yüzyılda 

ekonomik değişmeler, on dokuzuncu yüzyılda sanayileşmenin yayılması, yirminci yüzyılda dünya 

ekonomisi: yapısal değişmeler, yirminci yüzyılda dünya ekonomisi: savaşlar ve ekonomi performans. 

 

Türk Dili II 

Türk Dili I dersinin devamı niteliğinde olan derste Türkçe’nin yapım ekleri ve uygulaması, kompozisyonla 

ilgili genel bilgiler, kelime türleri, cümlenin unsurları, cümle tahlili uygulaması, anlatım ve cümle 

bozuklukları ve bunların düzeltilmesi, dilekçe, tutanak, mektup ve çeşitleri, bilimsel yazıların 

hazırlanmasında uyulacak esaslar gibi konular üzerinde durulmaktadır. 

 

Yabancı Dil II 

Yabancı Dil I dersinin devamı olarak ders süresince öğrenciler dilbilgisel ve dilbilimsel açıdan doğru 

yapıları tanıyarak gramatik bilgilerini pekiştirerek çeşitli öğretme etkinlikleriyle gerekli beceri ve stratejileri 

geliştirir. Ders, öğrenilen dili pekiştirmek için okuma, konuşma, yazma ve dinlemeden oluşan dört becerinin 

anlamlı parçalarda bir arada kullanımını içerir. Ayrıca detaylı okuma ve hızlı okuma stratejilerinin 

kullanılması ve geliştirilmesi, metinlerin yorumlanması için zihinsel yetilerin harekete geçirilmesi, kelime 

öğrenme, hafızada tutma ve gerektiğinde kullanma stratejilerini geliştirme gibi konular işlenmektedir. 

 

Mikro İktisat I 

Ders kapsamında iktisadi modeller, piyasaların sınıflandırılması, endüstri kavramı, talep teorisi: kardinal, 

ordinal yaklaşımlar, açıklanmış tercihler hipotezi, üretim teorisi: üretim yasaları, teknolojik gelişme ve 

üretim fonksiyonu, optimal faktör bileşiminin belirlenişi, üretim fonksiyonlarından maliyet fonksiyonlarının 

elde edilişi, maliyet teorisi: geleneksel maliyet teorisi, modern maliyet teorisi ve firma teorisi kapsamında 

tam rekabet piyasaları gibi konular işlenmekte ve öğrencilere ilgili alanda gerekli bilgi ve becerilerin 

kazandırılması hedeflenmektedir. 

 

Maliyet Muhasebesi 

Derste üretim işletmelerinde maliyet hesaplarının işleyişi, Üretim maliyetini oluşturan unsurların tanıtımı, 

giderler ve gider dağıtımları gibi konular üzerinde durulmaktadır. 
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Makro İktisat I 

Dersin kapsamında makroekonominin tanıtılması ve mikro iktisadi temelleri, GSYH, issizlik, enflasyon ile 

ekonomik büyüme kavramlarının tanıtılması ve bu kavramlar arası ilişkiler, talep yanlı ve arz yanlı makro 

iktisadi politikalar, baslıca iktisat okullarının tanıtılması GSYIH yöntemleri, GSYIH ile ilgili diğer 

kavramlar, klasik makro iktisadi modelin incelenmesi, planlanan toplam harcama ve reel GSYIH düzeyi; 

tüketim, tasarruf ve yatırım fonksiyonları, basit Keynesyen Makro model ve çarpan mekanizması, 

enflasyonist ve deflasyonist açıklar, bu açıkları çözüm yöntemleri Para ve maliye politikaları, devletin dâhil 

edildiği Keynesyen model ve çarpan mekanizması, açık ekonomi Keynesyen makroekonomik model, açık 

ekonomi çarpan mekanizması, planlanan toplam harcama, reel GSYIH düzeyi ve faiz haddi gibi konular 

işlenmekte öğrencilere gerekli bilgi ve yeteneklerin kazandırılması hedeflenmektedir. 

 

İstatistik I 

Bu derste istatistiğin tarihi, konusu ve tarifi, istatistik verilerin toplanması ve şekillerle gösterilmesi, 

işlenmesi ortalamalar, dağılma ve dağılma şekilleri ve özellikleri. İhtimal hesabı temelleri, tesadüfi değişken 

kavramı ve ihtimal dağılımı ile ilgili konuları öğencilerin öğrenebilmesi amaçlanmaktadır.  

 

Bölgesel İktisat 

Dersin kapsamını bölgesel gelir, nüfus ve göç analizleri, bölgesel gelişme teorileri ve politikaları, bölgesel 

ve ekonomik farklılıklar, farklılıkları gidermeye yönelik politika araçları ve uygulamalar ve Türkiye’de 

güncel bölgesel farklılıkların analizi gibi konular oluşturmaktadır. 

 

İktisatta Yöntem 

Ders kapsamında iktisadi olguların irdelenmesinde kullanılan temel ekonomik ilke, araştırma teknikleri ve 

teorilerini lisans düzeyinde irdelemek ve genelde iktisat biliminin, özelde neo-klasik iktisat kuramının 

epistemolojik ve metodolojik temellerini geniş anlamda bilim felsefesinin iktisada uygulanması yaklaşımıyla 

sorgulamaktır. Ders sonunda öğrenciyi iktisat bilimi hakkında daha bilinçli kılmak amaçlanmaktadır. 

 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I 

Tarihin amacı günümüze ışık tutmaktır. Tarih Bilimi günümüzdeki olguların daha iyi kavranmasını sağlar. 

Günümüz olgularının kökenleri, temelleri, nedenleri geçmişte yatmaktadır. Çizilen sınırlar, ülkenin yönetim 

şekli, yapılmış olan ittifaklar, ticaret ve barış antlaşmaları, genel olarak siyasal, ekonomik, sosyal ve kültürel 

mevcut durumun kökenleri ve gelişim süreci geçmiştedir. Bu bağlamda dersimizin amacı ve gerekçesi; 

Gençlerimizin Türk Bağımsızlık Savaşı, Atatürk inkılapları ve ilkeleri, Atatürkçü düşünce, Türkiye 

Cumhuriyeti Tarihi hakkında doğru bilgiler edinmesini sağlamaktır. 

 

Mikro İktisat II 

Mikroiktisat I’in devamı niteliğinde olan bu derste firma teorisi, tam rekabet, monopol, monopollü rekabet 

ve oligopol piyasalarında fiyat ve üretim miktarının belirlenişi, üretim faktörlerinin fiyatlandırılması ve gelir 

dağılımı, genel denge teorisi, refah iktisadı, kamu malları, dışsallıklar ve devletin rolü, asimetrik 

enformasyon, ters seçim, ahlaki tehlike, asil- vekil problemi gibi mikro iktisat konuları işlenmekte ve ilgili 

konularda öğrencilere bilgi ve yeteneklerin kazandırılması amaçlanmaktadır. 
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Makro İktisat II 

Makro İktisat I dersinin devamı niteliğinde olan bu derste makroekonomik modeller ve makroekonomik 

politikalar, makroekonomik politika tartışmaları, iktisadi dalgalanmalara giriş, enflasyon ve işsizlik, gelir –

harcama modeli, toplam arz-toplam talep modeli, IS-LM modeli ve politika etkinliği tartışmaları, denge ve 

istikrar, temel klasik makro model, Keynesçi model ve ince ayar politikalar, monetarist karşı devrim, yeni 

neoklasik makro model, rasyonel bekleyişler hipotezi, reel konjonktür teorileri, arz-yanlı iktisat, büyüme 

teorileri: Harrod modeli, Solow modeli ve yeni içsel büyüme modelleri, yeni kurumcu iktisat, anayasal 

iktisat, politik konjonktür teorisi, yeni Keynesçi teori gibi konular üzerinde durulmakta ve öğrencilere ilgili 

konularda bilgi ve yetenek kazandırılması hedeflenmektedir. 

 

İstatistik II 

İstatistik I dersinin devamı niteliğinde olan bu derste örnekleme, örnekleme dağılımları, istatistiksel tahmin 

(nokta tahmin, aralık tahmin), küçük örneklemler ve student dağılımı, istatistiksel karar alma (hipotez 

testleri), ana kütle ortalamasının, ana kütle oranının hipotez testleri, ana kütle ortalamasının, ana kütle 

oranının hipotez testleri, iki ana kütlenin ortalamaları farklarının hipotez testleri, ki kare analizi, basit 

doğrusal regresyon analizi, basit doğrusal korelasyon analizi ve varyans analizi gibi konular işlenmektedir. 

 

İktisadi Düşünceler Tarihi 

Bu derste antik çağ ve orta çağ iktisadi düşüncesi, merkantilizm, fizyokrasi, sosyalist öğreti,   öncü 

sosyalist düşünürler ve kapitalizmin eleştirisi, marksizm, neo-klasik okul, Keynesyen okul, monetarist okul, 

post-Keynesyen okul, kurumcu okul, iktisat teorisinde yaşanan son gelişmeler gibi konular işlenmekte ve 

öğrencilere bilgi kazandırılması amaçlanmaktadır. 

 

Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Etik 

Ders kapsamında bilimsel yönteme giriş, bir sorun çözme yolu olarak bilim, bilimi niteleyen özellikler, 

bilimsel tutum ve değerler, bilimsel araştırma süreci, araştırma sorununun belirlenmesi, hipotez, istatistiksel 

hipotez, araştırma hipotezi, alanyazın taraması, giriş ve alanyazın taramasının anlamı, alanyazın taramasının 

amaçları, kaynak türleri, kaynakça ve atıf yapma, evren ve örneklem, örnekleme yöntemleri, veri 

çözümleme teknikleri, nicel veri çözümleme teknikleri, merkezi eğilim (yığılma) ölçüleri, merkezi 

değişkenlik (yayılma) ölçüleri, yordamsal istatistikler, korelasyon, hipotez testi, veri analizi programları, 

bilimsel araştırmalarda etik, araştırma süreci ve sonuçlarıyla ilgili etik kurallar, ulusal veri kaynakları, 

uluslararası veri kaynakları, ulusal veritabanları, uluslararası veritabanları, kütüphaneler, bilgi ve veri arama, 

bilimsel endeksler, seçilmiş iktisat dergileri, iktisadın alanları ve JEL kodları, iktisadi modeller, ekonometri, 

iktisatta pozitif-normatif yaklaşımlar, nedensellik ve bazı temel düşünme hataları gibi konular üzerinde 

durulmaktadır. 

 

Kamu Maliyesi 

Dersin içeriğini kamu maliyesinin konusu, amaçları, araçları, kamu harcamaları, kamu gelirleri, vergiler, 

vergilemenin amaçları, vergi tekniği, vergileme ilkeleri, vergilerin sınıflandırılması, gelir, gider ve servet 

vergileri, vergileme ve gelir dağılımı, vergileme, ekonomik istikrar, vergileme ve iktisadi büyüme gibi 

konular oluşturmaktadır. 
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Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I dersinin devamı olan bu derste kavramlar ve Osmanlı yenileşmesi, 

Avrupa gelişmeleri, Sanayi Devrimi ve Fransız İhtilali, Yeni Osmanlılar, Meşrutiyet ve İttihat ve Terakki, II. 

Meşrutiyet Dönemi Trablusgarp ve Balkan Savaşı, Birinci Dünya Savaşının Sebepleri, Birinci Dünya 

Savaşı, Osmanlı Devletinin paylaşılması, Milli Mücadele hazırlık dönemi, Kongreler, Sivas Kongresi, Son 

Osmanlı Mebusan Meclisi ve Misak-I Milli, TBMM dönemi ve cephelerin oluşturulması, Lozan Antlaşması 

ve dış politika konuları işlenmektedir. 

 

Ekonometri I 

Ekonometriye giriş niteliğinde olan bu derste ekonometrinin tanımı, kapsamı ve amacı, ana kütle ve alt ana 

kütle kavramları, Regresyon varsayımları ve örnek çekme, en küçük kareler ve en çok benzerlik 

yöntemlerinin uygulanması ile parametre tahminlerinin elde edilmesi, parametreler için hipotez testleri ve 

güven sınırlarının saptanması gibi konularda öğrencilere bilgi ve yetenek kazandırmak amaçlanmaktadır. 

 

Uluslararası İktisat I 

Ders kapsamında ticaret teorisi ve dış ticaretteki özellikleri, uluslararası ticaret çevresi, ihracatta satış, 

ödeme ve finansman şekilleri, ulusal ve uluslararası dış ticaret organizasyonları, Türkiye'de dış ticarete 

ilişkin mevzuat ve sorunlar üzerinde durulmaktadır. 

 

Para ve Finansal Piyasalar 

Ders kapsamında reel büyüklüklerin parasal değişmelere bağlılığı, parasal büyüklüklerin reel değişmelere 

bağlılığı, Keynes'in para teorisine katkısı, likidite tercihi teorisi, Yeni Keynesyenlerin yaklaşımları, 

Keynesçi yaklaşıma karşılık monetarizm, monetarizmi ortaya çıkaran nedenler, Friedman'ın yeni miktar 

teorisi gibi konular işlenmektedir. 

 

Türk İktisat Tarihi  

14. ve 16. Yüzyıllar Arasında Osmanlı Ekonomisi, 17. Ve 20. Yüzyıllar Arasında Osmanlı Ekonomisi , 

Kuruluş Yılları (1923–1932), Devletçilik ve Sonrası (1933–1939, Savaş Yılları (İnönü Dönemi) ve Savaş 

Sonrası Dönemdeki Siyasi ve Ekonomik Gelişmeler, Cumhuriyet Öncesi Sanayileşme Hareketleri, 

Cumhuriyet Öncesi Para-Kredi Hareketleri ve Osmanlı Bankası’nın Kuruluşu, I. İzmir İktisat Kongresi, 

Toplanma Amacı, Kongrede Alınan Kararlar ve Ekonomik Etkileri, 1923–1980 Yılları Arasında Türkiye’de 

Uygulanan Sanayileşme Hareketleri, Atatürk Döneminde Uygulanan Para Politikaları (1923–

1938),Türkiye’de, 1938–1980 Yılları Arasında Uygulanan Para, Faiz ve Kredi Politikaları, Cumhuriyetten 

Günümüze Dış Ticaret Politikasında Yaşanan Ekonomik Gelişmeler, Cumhuriyetten Günümüze Maliye 

Politikasında Yaşanan Ekonomik Gelişmeler, Türk İktisadında Dönüşüm Noktası: 24 Ocak 1980 Kararları 

ve Türkiye Ekonomisine Etkileri 

 

Borçlar Hukuku 

Bu derste borçlar hukukunun tanımı, genel hukuk sistemi içindeki yeri, borçlar hukukuna hakim olan 

ilkeler, borçlar hukukunun yazılı kaynakları, genel olarak borç ve borç ilişkisi, edinim çeşitleri, borç 

ilişkisinin tarafları, borç ilişkisinin taraflarında değişiklik, borç ilişkisinden doğan haklar, borç ilişkisinin 

müeyyidesi, eksik borçlar, borç ilişkisinin kaynakları, sözleşmeden doğan borçlar, haksız fiilden doğan 

borçlar, sebepsiz zenginleşmeden doğan borçlar, borcun ifa edilmesi, borcun ifa edilmemesi ve borç 

ilişkisinin sona ermesi gibi konular üzerinde durulmaktadır. 
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Yenilik Ekonomisi 

Bu derste teknolojinin yükselişi ve sanayi devrimi, yeniliğin mikro iktisadı, firma teorisi ve Schumpeterci 

görüş, yenilik ve firma büyüklüğü, firma stratejisi, yeniliğin makro iktisadı, yenilik sistemleri, yenilik 

performansı ve yenilik politikaları gibi konular üzerinde durulmakta ve öğrencilere bazı güncel bilgiler 

kazandırılması amaçlanmaktadır. 

 

Devlet Bütçesi 

Bu derste Bütçe Kavramı ve Gelişimi, Bütçe Fonksiyonları, İlkeleri ve Bütçe Denkliği İle İlgili Teoriler, 

Türkiye’de Genel Bütçe Dışındaki Bütçe Uygulamaları-I: Özel Bütçe, Mahalli İdareler Bütçeleri Türkiye de 

Genel Bütçe Dışındaki Bütçe Uygulamaları-II: KİT Bütçesi,   Denetleyici ve Düzenleyici Kurumlar 

Bütçeleri, Sosyal Güvenlik Bütçesi, Bütçe Sistemlerindeki Gelişmeler, Performans Esaslı Bütçeleme Sistemi 

ve Çok Yıllı Bütçeleme, Stratejik Planlamaya Dayalı Performans Esaslı Bütçeleme Sistemi, Analitik Bütçe 

Sınıflandırması,  Türkiye’de Bütçenin Hazırlanma Süreci, Türkiye’de Bütçenin Uygulanması ve Hazine 

İşlemleri gibi konular üzerinde durulmaktadır. 

 

Turizm Ekonomisi 

Ders kapsamında turizmin tanımlanması, turizm arz ve talebi, turizmin parasal ve reel ekonomi üzerindeki 

etkileri, turizmin ödemeler bilançosuna etkileri talep tahmin yöntemleri. Türkiye’nin Turizm potansiyeli, 

Göller bölgesinin turizm potansiyeli, sorunları ve çözüm önerileri üzerinde durulmaktadır. 

 

Enerji Ekonomisi 

Bu ders kapsamında enerji ve çevre politikaları, enerji tasarrufu planlaması, enerjinin geri kazanılması, 

fabrikalarda enerji üretim ve kullanımında enerji tasarrufu, sanayide enerji tasarrufu örnekleri gibi konular 

üzerinde durulmaktadır.  

 

Girişimcilik Kültürü 

1-Girişimcilik Kavramı ve Girişimciliğin Kapsamı 

2-Girişimciliğin Tarihsel Gelişimi ve Temel Boyutları 

3-Girişimci Düşüncenin Temelleri Yönetim ve Yöneticilik 

4-Girişimcilik Tutkusu 

5-Girişimcilik Kültürünün Oluşması 

6- Girişimcilik Kültürünün Oluşmasında Motivasyon Etmenleri Yeri 

7- Girişimciliğin Tipleri ve Özellikleri 

8- Girişimciliğin Temel Fonksiyonları 

9- Girişimcilikte Karşılaşılan Engeller ve Kısıtlamalar 

10- Girişimcilerin İş Kurma Süreci Aşamaları 

11- Kadın Girişimcilik 

12- Türkiye’de Girişimcilik Kültürünün Teorik Temelleri ve Kobi’lerin Yeri 

13- Türkiye’de Girişimcilik Sorunları ve Çözüm Yolları 

14- Girişimcilik Kültürünün Geleceği 

 

Ekonometri II 

Ekonometri I dersinin devamı olan bu derste Çoklu Regresyon genel bir tekrarı, uygun modelin seçimi, 

varsayımlardan sapmalar, otokorelasyon, çoklu doğrusal bağlantı, değişen varyans otoregresif modeller, 

dağıtılımış gecikmeli modeller, kukla değişken, eşanlı denklem sistemleri üzerinde durulmaktadır. 
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Uluslararası İktisat II 

Uluslararası İktisat I dersinin devamı olan bu ders kapsamında Döviz Piyasası; Vadeli Döviz İşlemleri; Kur 

Değişmelerini Açıklayan Yaklaşımlar; Ödemeler Dengesi; Dış Dengesizliklerin Giderilmesinde İzlenen 

Politikalar; Uluslararası Sermaye Akımları; Uluslararası Para Sistemi; Krizler ve Uluslararası Likidite gibi 

konular işlenmektedir.    

 

Para Politikası 

Ders kapsamında Para teorisi ve kaynakları, tarihsel süreçte paranın kullanım alanı bulması, Para Çeşitleri, 

paranın fonksiyonları, para arz ve talebi, faiz ve para piyasaları, para teorileri, klasik analizde para, Klasikler 

öncesi para yaklaşımları: klasiklerin parasal analizi, Neo – klasik parasal analiz, Fisher'in miktar teorisi, 

Cambridge Okulu'nun para arzı ve para talebi analizi, Chicago Okulu analizi gibi konular üzerinde 

durulmaktadır. 

 

Bilgisayarlı Muhasebe 

Bu derste öğrencilere Muhasebe ile ilgili temel kavramları ve belgeleri tanıyabilme, Finansal tablolardan 

bilanço ve gelir tablosu düzenleme ile ilgili ilkeleri kavrayabilme, Bilgisayar ortamında Finansal Tabloları 

düzenleyebilme ve Muhasebe ile ilgili paket programları kullanabilme becerileri kazandırılması 

amaçlanmaktadır. 

 

Ticaret Hukuku 

Ders kapsamını Adi Şirket, Tanımı ve Özellikleri, Ticaret şirketleriyle benzer ve farklı yönleri; ticaret 

şirketlerinin genel özellikleri, koll.şti. tanımı ve unsurları kuruluş, organları, faaliyetleri, tasfiye ve sonuçları 

kom.şti tanımı ve unsurları., kuruluş, organlar, faaliyetleri, tasfiye ve sonuçları, a.ş. tanımı ve unsurları 

kuruluş organlar, faaliyetleri tasfiye ve sonuçları hissel kom.şti tanımı ve unsurları, kuruluş organlar, tasfiye 

ve sonuçlar, ltd.şti. tanımı ve unsurları, kuruluş organlar faaliyetleri, tasfiye ve sonuçlar oluşturmaktadır. 

 

Çalışma Ekonomisi 

Bu ders insanın ekonomik yaşamdaki fonksiyonlarını, özellikle “Emek Arzı” açısından ele alan bir derstir. 

Derste Emek Piyasası Kavramı, Emek Piyasası Türleri, / İşgücünün Hareketliliği / Emek Arzı, Emek Arzını 

Etkileyen Faktörler, İşgücü ve İşgücünü Oluşturan Unsurlar, İşgücüne Katılma Oranı,  Nüfus Sorunları,  

Mesleki Eğitim, İşgücünün Yapısı, İstihdamın Yapısı, İşsizlik, İşsizlik Türleri, İşsizlikle Mücadelede Emek 

Piyasası Politikaları üzerinde durulmaktadır. 

  

Tarım Ekonomisi 

Bu derste tarım ekonomisine ilişkin problemlerin kaynakları ve özellikleri, farklı tarımsal gelişme modelleri, 

tarım politikasının rolü ve etkileri. Türkiye’de tarımsal problemler ve bunlara yönelik çözüm yolları 

üzerinde durulmaktadır. 

 

Kamu Ekonomisi 

Dersin kapsamını kamu ekonomisinin fonksiyonları, kamu ekonomisi sektörleri, savunma, adalet sağlık, 

eğitim, çevre sorunları ve çözümleri konuları etkinlik ve adalet açılarından incelenmekte, ayrıca, siyasal 

karar alma mekanizması ile gelir, servet ve harcamaları üzerinden alınan vergilerin iktisadi analizleri 

oluşturmaktadır. 

 

 

 



Sayfa 9 / 13 

 

Kent Ekonomisi 

Ders temel olarak ekonomik teori ile pazar ekonomilerinde kentsel planlamanın amaçları ve işlevleri 

arasındaki ilişkiyi incelemektedir. Fiziksel çevrede değer, değerin oluşumu, dağılımı; kent arazisi ve 

mülkiyet açısından değerin ölçülmesi; rant ilişkileri ve bu ilişkilere getirilen farklı yaklaşımlar ağırlıklı 

konuları oluşturmaktadır. Mülk piyasalarında değeri ve davranışı gözlemlemek açısından plan kararları, 

yatırım, gelişme, yenileme ve iyileştirme kararları; mülk piyasalarında davranışsal kalıplar; mülkiyet hakkı 

formları; rant kontrolü ve diğer kontrol araçları ana başlıklardan bazılarıdır. 

 

Toplumsal Sorumluluk ve Sağlıklı Yaşam 

1- İnsan ve Sorumluluk    8- Evlilik ve evliliğe sağlıklı başlangıç 

2-Sosyal Sorumluluk ve Üniversite   9- Toplumsal cinsiyet eşitliği  

3-Sosyal Sorumluluk ve STK’lar   10-Aile içi iletişim 

4-Toplumsal sorumlulukta örnek uygulamalar I 11- Sağlığa genel bakış 

5-Toplumsal sorumlulukta örnek uygulamalar II 12- Sağlıklı yaşamın korunması 

6-Etik Değerler     13- Sağlıklı yaşama yönelik tehditler(bağımlılık) 

7-Aile ve Önemi     14- Temel ilk yardım-Acil durumlarda hareket tarzı 

 

Maliye Politikası 

Bu ders kapsamında Makro Ekonomik Teori ve Maliye Politikası, Dışa Açık Bir Ekonomide Maliye, para 

ve Kur Politikalarının Etkinlik Koşulları, Temel Ekonomik Amaçlar Açısından Maliye Politikasının 

Etkinliğine Yönelik Yaklaşımlar, Maliye Politikası Yöntemleri, Gelişmekte Olan Ülkelerde Vergi Harcama 

ve Borçlanma Politikaları, İstikrar Politikaları içinde Maliye Politikasının rolü, Dış ve İç Borç Yönetimine 

İlşkin Teknik Yaklaşımlar işlenmektedir. 

Küreselleşme ve Dünya Ekonomisi 

Bu ders özellikle İkinci Dünya Savaşı sonrası dönemde dünya ekonomisinin dönüşümü ve ekonomik 

dinamikleri genel bir bakış açısıyla değerlendirmeyi ve ekonomik büyüme, uluslararası ticaret ve yatırım 

yapısı, küresel finans piyasaları ve globalleşmenin ekonomik etkileri hakkında öğrencilere fikir vermeyi 

hedeflemektedir. 

 

Büyüme Teorileri 

Bu dersin kapsamını Neoklasik Büyüme: Kararlı Denge, Solow Modelinin varsayımları, Neoklasik Üretim 

Fonksiyonları, Solow Durağan Durum Denklemi, Türdeş Olmayan Türevsel Denklemlerin Çözümü, Çözüm 

Patikaları, Yönsel Alanlar, Eş-eğim Çizgileri, Solow Modeli için Yönsel Alanlar ve Eş-eğim Çizgileri 

Analizi, Kararlılık (İstikrar), Asimptotik Kararlılık, Tümel Kararlılık, Yerel Kararlılık, Faz Çizgisi, Faz 

Diyagramı, Solow Modelinin Kararlılık Analizi, Solow Modelinin Dengeli Büyüme Patikası Nitelikleri, 

Solow Modelinde Tasarruf Oranı Değişiminin Etkileri, Solow Modeli ve Sermaye Birikiminin Altın Kural 

Düzeyi, Altın Kural Durağan Durumuna Geçiş, Yakınsama Hızı, Koşullu ve Koşulsuz Yakınsama, Yeni 

Büyüme Teorisi İçsel Büyüme Modelleri oluşturmaktadır. 

 

Sanayi İktisadı 

Dersin kapsamını sanayi ekonomisinin kapsamı ve özellikleri, Sanayi ile tarım ve hizmet sektörleri 

arasındaki ilişkiler, Kalkınma ve sanayileşme kavramları, Kalkınma stratejileri, Sanayi sektörünü oluşturan 

alt sektörlerin genel özellikleri ve bu sektörler arasındaki ileri ve geri bağlantılar, Sanayide firma 

büyüklüğünü etkileyen faktörler, Sanayide yoğunlaşma: Tanımı, analizi ve ölçülmesi ve Türk imalat 

sanayinin temel özellikleri ve sorunları oluşturmaktadır. 
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Anayasal İktisat 

Ders kapsamında Piyasa başarısızlıkları, Kamu tercihi teorisi, Devletin büyümesi, Anayasal iktisat, 

Anayasal iktisat felsefesi, Mali anayasa, Vergi anayasası, Kamu harcamaları anayasası, Kamusal mallar 

anayasası, Bütçe anayasası, Parasal anayasa, Anayasal iktisat eleştirisi, Anayasal iktisadı savunanlar, 

Anayasal iktisadın uygulanabilirliği konuları üzerinde durulmaktadır. 

 

Güncel İktisat Politikaları 

Yeni Dünya Düzeni ve İktisat Politikaları Dünya ekonomisinde itici güçler, sektörlerin Yapıları ve Ülke 

Ekonomisine Katkıları, Güncel Ekonomik Sorunlar, Krizler ve Çözüm Arayışları, Uygulanan İstikrar  

Programlarının Makro ve Mikro Etkileri, Türk İktisat Politikalarının Belirlenmesinde Etkili Olan İktisadi 

Kurum ve Kurulların Yapıları ve Etkinliği.  

 

Mukayeseli Ekonomik Sistemler 

Bu ders kapsamında İktisadi sistem, iktisadi model kavramları ve karşılaştırılması, kapitalist sistemi 

hazırlayan düşünsel ortamın değerlendirilmesi, kapitalizmin kurumları, gelişimi ve dönüşümü kapitalizmin 

başarı ve başarısızlıkları: piyasa başarısızlıkları ve kamu başarısızlıkları modern kapitalizm ve küreselleşme 

sosyalist sistemin düşünsel temelleri: Marx öncesi ve sonrası Sosyalizm Marxist Düşünce: Felsefe, Tarih Ve 

Politik İktisat İktisadi Sistemler, Demokrasi ve Büyüme İlişkisi gibi konular irdelenmektedir. 

 

Türkiye Ekonomisi 

Bu derste Türkiye ekonomisinin tanımı ve kapsamı, 1923–1960 dönemi Türk ekonomisi: Ekonomik gelişme 

ve üretim yapısı, tasarruflar, iç ticaret hadleri ve vergileme, istihdamda gelişmeler, dış ticarette gelişmeler. 

1960–1994 dönemi Türk ekonomisi: ekonomik gelişme, üretim, verimlilik, sektörler arası bağlantılar, 

finansman, istihdam, dış ticaret. 1995 den sonraki gelişmeler. Temel ekonomik sorunlar ve çözüm yolları 

gibi konular üzerinde durulmaktadır. 

 

Kalkınma Ekonomisi 

Bu ders kapsamında Kalkınma Ekonomisine Giriş: Klasik ve Marksist Teori Genel Teoriler: Harrod-Domar 

ve Schumpeter Azgelişmişliğin Teorisi Dünyada Kalkınma Tarihi Örnek Ülkeler Sürdürülebilir Kalkınma 

Bilgi Ekonomisi Gelir Dağılımı ve Eşitsizlik Beşeri Sermaye, Temel İhtiyaçlar ve Sosyal Hizmetler 

Feminist Eleştiri: Cinsiyet ve Kalkınma Yeni Gelişen Konular ve Gelecekteki Eğilimler incelenmektedir. 

 

Sermaye Piyasası Araçları 

Bu dersin kapsamı finansal piyasalarda yaşanan küreselleşme çerçevesinde uluslararası finansal sistemin 

yapısını ve işleyişini incelemek, uluslararası para sistemi, uluslararası menkul kıymet piyasaları ile döviz 

piyasalarını, uluslararası fon hareketleri ve risk türlerini de  içine alacak şekilde analiz etmek, türev piyasalar 

ve araçların özelliklerinin tanıtılması ile bunların risk yönetimi amacıyla kullanımına ilişkin pratik uygulama 

örnekleri ile destekli perspektif oluşturmak ve uluslararası finansal piyasaların işleyişi ile kurumsal 

yönetişim arasındaki etkileşimi değerlendirmektir. 

 

Bölgesel Entegrasyonlar 

Ders kapsamında bölgesel bütünleşme kavramına bakış, bölgesel bütünleşme teorileri, uluslararası 

ekonomik bütünleşme kavramı, tarihsel gelişimi, bölgeselleşme ve küreselleşme ilişkisi, uluslararası 

bütünleşme aşamaları, ekonomik bütünleşme kuramı, AB örneği ve AB dışındaki ekonomik bütünleşme 

örnekleri üzerinde durulmaktadır. 
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Kurumsal İktisat 

Bu ders kapsamında Yeni Kurumsal İktisat’ın (New Institutional Economics) Ronald H. Coase, Oliver E. 

Williamson ve Douglass North gibi önemli temsilcilerinin, özellikle mikroiktisadın alt konularından birisi 

olarak firma teorisine ve iktisadi gelişme gibi makroiktisadi konularda yaptıkları katkılar üzerinde 

durulacaktır. Dersin konularından birisi de günümüzde İşlem Maliyetleri İktisadı (Transaction Cost 

Economics), “yönetişim yapıları” (governance structures), “pozitif dışsallıklar,” “sınırlı akılcılık” (bounded 

rationality), “mülkiyet hakları” v.b. kavramların akademik çevrelerde giderek daha fazla tartışılmasını 

sağlayan bu iktisadi düşünce akımının, günümüze gelindiğinde makro ölçekli iktisat politikalarının 

belirlenmesinde, ne derece etkili olabildikleri üzerinde durulmaktadır. 

 

Regülasyon ve Rekabet Teorileri 

Bu derste endüstriyel faaliyet kavramının tanımı ve diğer faaliyetlerden farkı, yeni endüstriyel sistem ve 

regülasyon stratejileri, endüstri iktisadının ve rekabet teorisinin konusu ve tarihi ve yöntemi, klasik stratejik 

analiz, stratejik davranış, stratejik yapılanma, stratejik performans, rekabet kavramının stratejik boyutları, 

regülasyon kavramının stratejik boyutları, uluslararası rekabet ortamının yarattığı fırsatlar, tehditler ve 

stratejiler, kamunun yarattığı fırsatlar, tehditler ve firmaların regülasyon stratejileri, arz talep ve piyasa 

koşullarının rekabet ortamına ve regülasyon stratejileri üzerine etkileri, firmaların ve devletin rekabet ve 

regülasyon stratejilerini etkileyen güç unsurları gibi konular üzerinde durulmaktadır. 

 

Uygulamalı Ekonometri 

Bu derste İktisadi Model Oluşturma ve Raporlama Teknikleri, Model Belirleme Testleri, Özel  

Fonksiyonların Tahmini ( Translog, AIDS, LA-AIDS), Mikro Modeller, Makro Modeller ve bazı uygulama 

örnekleri üzerinde durulmaktadır.  

 

Girişimcilik ve Girişimcilik Uygulamaları 

Girişimcilik Kavramı ve Ortaya Çıkışı, Girişimcinin Kişilik Özellikleri Ve Girişimcilik Kültürü, İş Fikri 

Üretmenin Önemi ve Girişimcilik Politikaları, İşe Başlama ve İşletme Kurma Küçük İşletmelerde 

Pazarlama, Küçük İşletmelerde Finansman, Küçük İşletmelerin Sorunları ve Çözüm Yolları, Türkiyede 

Girişimcilik Yapılabilecek İş Fikirleri, Türkiyede Girişimcilik Sorunları Ve Çözüm Yolları konuları yer 

almaktadır. Stratejik pazarlama planlamasında temel kavramlar, SWOT analizi, Stratejik planlama süreci, 

Stratejik pazarlama planlaması, Portföy analizi, Stratejik pazarlama planlaması süreci, Kriz dönemlerinde 

stratejik planlama, İşletmelerin sosyalsorumlulukları ve yönetimi, İşletme ve yönetim anlayışındaki temel 

gelişmeler–1, İşletme veyönetim anlayışındaki temel gelişmeler–2, İşletmelerde insan kaynakları 

yönetimi,İşletmelerde çatışma yönetimi ve sorun çözme yöntemleri, Örnek olaylar. 

 

İdare Hukuku:  

İdare Hukuku dersinin amacı, idare kavramının tanımlanması, görev, yetki ve sorumluluk alanlarının ortaya 

konması ve hukuk devleti olmanın önemli gereklerinden biri olan idarenin hukukla bağlılığı konusunun 

incelenmesidir. İdare Hukuku dersi kapsamında öncelikle idare hukukunun tanımı ve kaynakları ile idari 

rejim konularının incelenmesi. İdari teşkilatın tanımlanması ve merkezi yönetim ile yerinden yönetimin 

değerlendirilecektir. Kamu personeli hukukunun ele alınacak ve kamu malları rejimi tartışılacaktır. 
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Anayasa Hukuku: 

Anayasa Hukuku dersinde, Türk Anayasal gelişmeleri ve bu bağlamda 1876, 1921, 1921 ve 1961 

Anayasaları, 1982 Anayasasının hazırlanış süreci, 1982 Anayasasının genel özellikleri ve geçirdiği 

değişiklik süreci, 1982 Anayasasında devletin nitelikleri ve ilkeleri, Anayasanın öngörmüş olduğu temel hak 

ve özgürlükler rejimi, yasama fonksiyonu, Türkiye’de yasama organının kuruluşu, TBMM üyelerinin hukuki 

statüsü ile görev ve yetkileri, yürütme fonksiyonu ile yürütme organının yapısı, yürütmenin düzenleyici 

işlemleri, olağanüstü yönetim usulleri, Türk hükümet sistemi ve anayasa yargısı konuları işlenecektir. 

 

İdari Yargı: 

İdari yargıya ilişkin temel ilkelerin ve bu alandaki hukuk kurallarının hukuk devleti ilkesi özümsenerek 

yorumlanmasına yönelik analitik becerilerin aktarılacaktır. Bu derste, Türk idari yargı sisteminin yapısı ve 

anayasal kapsamı, idari yargılama usulünün temel ilkeleri, ilk derece mahkemelerinin kararlarına karşı 

başvurulabilcek kanun yolları ve temyiz usulü incelenmektedir. İptal ve Tam Yargı ( Tazminat ) davalarının 

unsurları tetkik edilecektir. 

 

Çağdaş İktisadi Sistemler: 

Bu derste, öğrencilerin karşılaştırmalı olarak iktisadi sistemlerin nitelikleri, kurumları, işleyişi ve gelişimi 

hakkında genel bir bilgiye ve öngörüye sahip olmalarını sağlamaları amaçlanmaktadır. Dersin içeriğinde 

çağdaş iktisadi sistemlerin düşünce, teori ve uygulama düzeylerinde karşılaştırmalı analizi yapılacaktır. 

 

İktisadi Matematik: 

Matematiksel İktisat dersi İktisat teorisinde sıkça kullanılan matematiksel kavramların temellerini öğrenciye 

vermeyi hedefler. Ders, öncelikle kullanılan matematiksel altyapıyı vermektedir. Bu kavramlar daha sonra 

iktisat teorisindeki uygulamalar ile çalışılarak, öğrencinin iktisat teori ve modellerinin matematiksel 

çözümlenmesi hakkında bilgi sahibi olması sağlanmaktadır. Ders içeriğinde ise; denge analizi, doğrusal 

modeller ve matris cebiri, türev kavramı ve türev alma teknikleri ile karşılaştırmalı statik uygulamalar, 

optimizasyon uygulamaları gibi konular işlenecektir. 

 

İslam İktisat Tarihine Giriş: 

Bu dersin amacı, 7 ile 13. yüzyıllar arasında, İslam İktisadî Kurumlarının ortaya çıkışı ve gelişmesini 

açıklamaktır. İslam Devletleri’nde piyasa, hisbe teşkilatı ve mülkiyet haklarındaki gelişmeler ele 

alınmaktadır. Haraç ve Emval kitaplarının ortaya çıkışıyla İslam Mali tarihinde ortaya çıkan gelişmelere 

değinilmektedir. İslam devletlerinin tarihsel süreç içerisinde ekonomik yapılarında gelişim incelenmektedir. 

İslam devletlerinin ekonomik performansında meydana gelen değişmeler ele alınıp modern dünyada İslam 

ülkelerinin dünya ekonomisi içerisindeki yeri belirlenmeye çalışılmaktadır.  

 

Dış Ticaret Uygulamaları:  

Bu derste, dış ticaretin genel esasları ve işleyişinin öğrenciye kazandırılması amaçlanmaktadır.  Ders içeriği 

olarak öğrenciler; dış ticaret ve lojistik temel kavramlarını anlama, ithalat ve ihracatın temel fonksiyonları, 

dış ticaret ve lojistik tarihsel gelişimi, diğer bilim dallarıyla olan ilişkileri, firmalar ve çevreleri, firmaların 

amaçları, fizibilite etütleri konularını anlama, anlatma ve kullanmayı öğrenirler. 
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Katılım Bankacılığı: 

Bu derste, Katılım bankacılığının işleyişi hakkında bilgi vermek amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda: Katılım 

Bankacılığı Kavramları, Katılım bankacılığı Ürün ve Hizmetleri, Dünyada ve Türkiye'de Katılım 

Bankacılığının Bankacılığın Tarihsel Gelişimi, Katılım Bankaların Kuruluşu, Faaliyete Geçmesi, Şube 

Açılması ve İradi Tasfiyesi, Katilim Bankacılığı ve Türkiye deki Gelişim, Bankacılık Sektörünü Düzenleyen 

ve Denetleyen Otoriteler gibi konuların işlenmesi planlanmaktadır. 

 

İslam İktisadi Düşünceler Tarihine Giriş: 

Medine İslam Devleti kurulduktan sonra ortaya çıkan ekonomik problemlere yönelik ortaya konan İslami 

ilkelerden hareketle ortaya koyulan temel düşünceler konu edilmektedir. Piyasada fiyat oluşumu, emek ve 

değeri, para ve para sistemleri, mali uygulamalar ve vergilere yönelik düşünceler ile devletin ekonomik 

hayata müdahalesinin sınırlarının ne olduğuna tartışmalar ele alınmaktadır. İslam’da faiz yasağının fikri 

temelleri ile İslam’da kredi uygulamaları ile modern uygulamalar arasındaki farklılıklar da incelenmektedir.  

 

Zaman Serileri: 

Bu derste, zaman serilerinin esasları ile ilgili ileri düzeyde bilgi sağlamak, zaman serisi yöntemlerini 

istatistiksel yazılımlar kullanarak uygulama becerisi kazandırmak, zaman serisi çözümlemesi üzerine güncel 

yaklaşımları ve kuramsal bilgi ile çeşitli alanlardaki pratik uygulamalar arasındaki bağı tanıtmak, 

uygulamalı hesaplama ve uygulamalı istatistik hakkında bilgi, kavrama ve beceri sağlamak 

amaçlanmaktadır. Ders içeriğinde; Durağan süreçler, özbağlanım ve hareketli ortalama süreçleri, trend, 

mevsimsellik, modelleme, tahmin ve ileriyi tahmin, spektral çözümleme ve tahmin, Kalman filtrelemesi ve 

tahmin, yüksek dereceden spektral çözümleme, doğrusal ve/veya Gaussgil olmayan zaman serileri, zayıf ve 

kesinlikle durağan stokastik süreçler, ergodik ve genel uyum teorisi, zaman ve frekans alanı, spektral 

parçalara ayırma teorisi, çok değişkenli spektra, durağan olmayan zaman serilerinin tahmini ve 

yorumlanması gibi konuların işlenmesi planlanmaktadır. 

 

Kambiyo İşlemleri: 

Ülkelerin giderek birbirine daha bağımlı hale geldiği ve uluslararası ticaretin ortak kuralları çerçevesinde 

serbestleştiği küreselleşme sürecinde, ülke kalkınmasında önemli rolü bulunan dış ticaret faaliyetleri 

kapsamındaki işlemlerin sağlıklı yürütülebilmesi için; dış ticaret işlemlerinin gerek ülkemiz, gerekse uluslar 

arası uygulamaları kapsamındaki bankacılık işlemleri hakkında öğrencilere kapsamlı bilgi vermek ve 

operasyonel uygulama becerisi kazandırılması amaçlanmıştır. Derste: Dış Ticaret Rejimi ve Kambiyo 

Mevzuatı, Dış Ticaret İşlemlerinde Bankaların Rolü, Türk Parasını Kıymetini Koruma Kanunu 

Kapsamındaki İthalat, İhracat, Görünmeyen İşlemler ve Sermaye Hareketleri ve Bu İşlemlere Aracılık Eden 

Bankaların Görev ve Yükümlükleri, E,F,C,ve D grubunda yer alan Teslim Şekillerinde Tarafların 

Yükümlülükleri ve Uygulamaya Yönelik Kullanılması, Peşin Ödeme, Mal Mukabili Ödeme, Vesaik 

Mukabili Ödeme ve Akreditifli Ödeme Şekilleri ve Bu ödeme Şeklillerinin Taraflar Açısından Önemi, 

Uygulamaya Yönelik Kullanılması ve İşlem Süreci Adımları gibi konular işlenecektir. 

 

 


